
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.07.2023 № 865 

г. Пестово 

 

О проведении аукциона  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 марта 

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Пестовского муниципального рай-

она, Порядком проведения торгов на право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденным постановлением Ад-

министрации муниципального района от 29.12.2016 № 1736  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести аукцион, открытый по составу участников, по продаже права 

аренды на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных кон-

струкций по следующим лотам: 

лот № 1 – право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

отдельно стоящей стационарной рекламной конструкции большого формата            

с двухсторонним информационным полем. Общая площадь информационных 

полей рекламной конструкции составляет 36 кв. м, по 18 кв. м каждое инфор-

мационное поле. Габариты информационных полей составляют 6,0 м горизон-

тальная и 3,0 м вертикальная стороны. Место размещения рекламной конструк-

ции: г. Пестово, ул. Набережная (напротив дома 68). Начальный размер еже-

годной платы составляет – 20250,0 руб., «шаг аукциона» – 1012,5 руб., сумма 

задатка – 4050,0 руб. 

лот № 2 – право на заключение договора на установку и эксплуатацию 

отдельно стоящей стационарной рекламной конструкции большого формата            

с двухсторонним информационным полем. Общая площадь информационных 

полей рекламной конструкции составляет 36 кв. м, по 18 кв. м каждое инфор-

мационное поле. Габариты информационных полей составляют 6,0 м горизон-

тальная и 3,0 м вертикальная стороны. Место размещения рекламной конструк-

ции: г. Пестово, ул. Дорожная, д. 1. Начальный размер ежегодной платы            

составляет – 20250,0 руб., «шаг аукциона» – 1012,5 руб., сумма задатка –   

4050,0 руб. 

2. Опубликовать извещение о проведении аукциона и его результатах                   

в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципаль-



ного района» и на официальном сайте Администрации муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официальном сайте 

Российской Федерации  в сети Интернет: www.torgi.gov.ru. 

 

 

Глава  

муниципального района       Е.А. Поварова 

 

http://www.torgi.gov.ru/

